



در بازار سرمایه چه خبر است؟

بورسی تحت تاثیر ریسک‌های سیاسی

صفحه ۹

پاسخ پز شکیمان به شایعه بر کناری رئیس کل بانک مرکزی

دست‌به‌دست هم

مشکلات را حل می‌کنیم

صفحه ۶

عارف:

ایران دوستان روزهای سخت را فراموش نمی‌کند

معاون اول رئیس جمهور گفت: همسایگان جایگاه راهبردی در سیاست خارجی ایران دارند. ایران دوستان روزهای سخت را فراموش نمی‌کند.

به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در نشست مشترک اعضای سومین همایش اقتصادی خزر، اظهار کرد: اعضای همایش حضور جدی در پنل های همایش داشتند که جای تقدیر دارد.

وی ادامه داد: ما می توانیم از این فرصت برای ارتقای همکاری ها بهره مند شویم. برگزاری سومین همایش اقتصادی دریای خزر گام مهمی در توسعه همکاری های تجاری و اقتصادی اعضای آن است. امیدوارم با اجرایی شدن تصمیماتی که امروز اتخاذ می کنیم، شاهد رشد اقتصادی این منطقه باشیم.

عارف اظهار کرد: گفت‌وگوهای انجام شده فرصت مغتنمی برای شناخت بیشتر زمینه های همکاری فراهم می کند. باید زمینه گسترش تبادلات همسایگی خود را فراهم کنیم. همسایگان جایگاه راهبردی در سیاست خارجی ایران دارند. ایران دوستان روزهای سخت را فراموش نمی‌کنند. معاون اول رئیس جمهور همچنین گفت: دریای خزر میراث مشترک ماست که باید برای حفظ آن تلاش کرده و محیط زیست این دریا را حفاظت کنیم. مقابله با کاهش سطح دریای خزر و عوامل تخریب این دریا به همکاری نیاز دارد.

متن سخنرانی محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهوری به شرح زیر است: بسم‌الله الرحمن الرحیم

مهمانان عالیقدر، حضار ارجمند یک بار دیگر به همه شما خوشامد می‌گویم و ازحضور شما مهمانان گرمی در سومین همایش اقتصادی دریای خزر در تهران قدردانی می‌کنم؛ اطمینان دارم که ما می‌توانیم از این فرصت برای ارتقای همکاری های سودمند متقابل بهره مند شویم. همچنین با اغتنام از فرصت به جناب آقای قاهر رسول زاده نخست وزیر محترم جمهوری تاجیکستان که به عنوان مهمان ویژه در جمع ما حضور دارند خوشامد می‌گویم. برگزاری سومین همایش اقتصادی دریای خزر گام مهمی در گسترش همکاریهای اقتصادی و تجاری است و بستر مناسبی را برای مشارکت بخش های دولتی و خصوصی و همکاری بخش های تجاری، صنعتی و علمی کشورهای ساحلی فراهم می‌سازد. امیدوارم با اجرایی شدن تصمیماتی که امروز اتخاذ می‌کنیم شاهد تاثیرات مثبتی در رشد اقتصادی منطقه خزر و افزایش چشمگیر تبادلات تجاری باشیم.

خوشبختانه با برنامه ریزی انجام شده روز گذشته نشست مسئولین اقتصادی و فعالین بخش خصوصی از کشورهای ساحلی دریای خزر در قالب پنل های مختلف برگزار شد. این گفتگوها فرصت مغتنمی برای شناخت هر چه بیشتر از ظرفیتهای همکاری فیزیایی و یافتن راهکارهای توسعه مناسبات اقتصادی فراهم می‌سازد.

عالمیچنان‌ها ظرفیت ها و روابط همسایگی پایدار است و هیچ بدیلی ندارد بنابراین هر چه بیشتر زمینه های تعمیم مبادلات اقتصادی و فرهنگی ملت‌های ما که در اطراف این پهنه آبی بزرگ است هستند و سابقه تاریخی و فرهنگی مشترک دارند را فراهم کنیم و در این راستا جمهوری اسلامی ایران بفرغم مشکلات محدودیت‌های ناشی از تحریم های ظالمانه با قدرت و استواری مسیر توسعه و پیشرفت را ادامه می‌دهد، در این چارچوب همسایگان جایگاه مهم و راهبردی در سیاست خارجی ایران دارند

ایران دوستان روزهای سخت که از عناصر ناآلت تاثیر نمی پذیرند را فراموش نمی‌کنند! عضویت ناظر اخیر ایران در اتحادیه اقتصادی اور اسیا و امضا و نهائی شدن موافقتنامه تجارت آزاد ایران با کشورهای عضو این اتحادیه گام بلندی برای توسعه همکاری های منطقه ای بنشار می رود.

مهاگران گرامی ، خانم ها آقایان همچنانکه در نشست قبلی اشاره کردم دریای خزر میراث مشترک ماست و باید در حفظ آن برای نسل‌های آینده تلاش کنیم تعادل میان توسعه اقتصادی و حفظ محیط زیست این دریا اهمیت دارد مقابله با چالش‌های پیش روی توسعه پایدار منطقه دریای خزر از جمله کاهش سطح آب دریا و سایر عوامل مؤثر بر تخریب محیط زیست این دریا تنها با همکاری و هم افزایی همه کشورهای ساحلی دریای خزر امکان پذیر است. ما از ابتکار و پیشنهادهای در این خصوص استقبال و حمایت می‌کنیم.

از توجه شما سپاسگزار هستم.

چهارشنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۳
۲۰ شعبان ۱۴۴۴
۱۹ فوریه ۲۰۲۵
سال بیستم
شماره ۵۸۵۰
۱۲ صفحه
۱۰۰۰۰ تومان

اقتصاد

مسعود پز شکیمان جلسه غیر علنی با نمایندگان مجلس بر گزار کرد

جلسه ارزی در بهارستان

گروه سیاسی - موضوع ارز و بالا رفتن قیمت ها برای همه جامعه حساسیت برانگیز شده است. حالا اما مسعود پز شکیمان روز گذشته برای این مساله به مجلس رفت.

عضو هیات رئیسه مجلس به ارائه توضیحاتی درباره جلسه غیر علنی مجلس پرداخت. احمد نادری در گفت‌وگو با ایسنا در توضیح جلسه غیر علنی مجلس گفت: جلسه امروز به درخواست دولت و رئیس‌جمهور برگزار شد.

وی توضیح داد: این جلسه با حضور رئیس‌جمهور، وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی برای چاره‌اندیشی و استماع گزارش دولت در مورد گرانی‌های اخیر و بحث ارز و مباحث اقتصادی و معیشتی مردم تشکیل شد. این عضو هیات رئیسه مجلس افزود: در جلسه آقای همتی وزیر اقتصاد، آقای فرزین رئیس‌بانک مرکزی و آقای پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه گزارشی ارائه کردند. همچنین ۱۰ نماینده مجلس و روسای کمیسیون‌های اقتصاد، کشاورزی، صنایع و معادن و بهداشت و درمان به ارائه نظرات خود پرداختند و در پایان رئیس‌جمهور و رئیس مجلس نقطه نظرات خود را مطرح کردند.

نادری یاد آور شد: از گذشته قرار بر این بود که رییس‌جمهور هر دو سه ماه یکبار برای همکفزی در مجلس حضور پیدا کنند که امروز این اتفاق افتاد. جلسه بعدی هم دو سه ماه آینده خواهد بود. وی افزود: عمده مباحث این جلسه تمرکز بر موضوعات اقتصادی و ارز بود؛ نمایندگان از نحوه حکمرانی اقتصادی دولت ناراضی هستند.

سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره جزئیات جلسه غیر علنی سخن مجلس که با حضور رئیس‌جمهور و اعضای تیم اقتصادی دولت برگزار شد، پرداخت. به گزارش ایسنا، عباس گودرزی، سخنگوی هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی پیش از ظهر امروز سه‌شنبه و پس از پایان جلسه سه ساعته غیر علنی سخن مجلس که با حضور رئیس‌جمهور و اعضای تیم اقتصادی دولت برگزار شد، در جمع خبرنگاران به بیان توضیحاتی درباره جزئیات این جلسه پرداخت.

شرح در صفحه ۶

بن سلمان چگونه واسطه گفتگو میان قدرت‌ها قرار گرفت؟

برگ‌برنده عربستان در

میانجیگری

صفحه ۱۱

متهمان قتل دانشجویی دانشگاه تهران دستگیر شدند و اعتراف کردند

قتل

بعد از ۴۰ سرقت

صفحه ۶

رهبر انقلاب در دیدار دبیر کل جهاد اسلامی

فلسطین

طرح احمقانه آمریکا برای

غزه به هیچ‌جا نخواهد رسید

صفحه ۶



جلال خوش‌چهره

سرمقاله



اروپا و خاورمیانه در برابر دو انتخاب

اروپا و خاورمیانه در برابر دو انتخاب قرار دارند؛ قبول وضع تحقیر آمیزی که «دونالد ترامپ» در پی تحمیل به آنهاست یا مقاومت برای حفظ استقلال سیاسی و پرنسیپ خود که اکنون با تهدید جدی روبرو شده است. آیا سرانجام ترامپ با رویکرد «اراده مبتنی بر قدرت» می‌تواند سیاست خود را به این دو تحمیل کند؟ در این صورت چه چشم‌اندازی را می‌توان تصور کرد آن‌هم وقتی از یک‌سوی اروپا با پذیرش تقلیل جایگاه خود به عنوان یک «متحد فعال» به پشتیباری «فرمان‌بردار» فرو کاسته می‌شود. همچنین متحدان خاورمیانه‌ای واشنگتن که نه تنها باید به خواسته‌های تجدیدنظر طلبانه در آرمان فلسطین تن دهند؛ بلکه آوارگی هرچه بیشتر فلسطینیان و زدودن هویت ملی آنان را بپذیرند. طرفه این که ترامپ می‌خواهد با هزینه سرزمینی و مالی دولت‌ها(وبه تبع آن ملت‌های عربی) سیاست اخراج فلسطینیان را از غزه و جذب آنان در دیگر کشورهای عربی از جمله مصر و اردن اجرا کند. در این صورت چه چیز از آرمان فلسطین، هویت ملی فلسطینیان و تحقیری که برآنان تحمیل می‌شود، باقی می‌ماند؟ این وضع جدا از تحقیری است که ترامپ با بلندپروازی‌های خود می‌خواهد به اعراب تحمیل کند. آیا جوامع عربی و جهان اسلام چنین وضعی را می‌پذیرند؟

ترامپ می‌خواهد تنها طرف گفت‌وگو با «ولادیمیر پوتین» درباره سرزوش جنگ اوکراین باشد. او با صراحت اروپا را کنار زده و براین نظر است که ترجیحات مسکو و واشنگتن کافی است تا به جنگ چهاررساله در اوکراین پایان داد. در این میان آنچه برای ساکن کاخ سفید از اهمیت دست‌چندم برخوردار است همانا غرور، حریم امنیتی، گذشته و وضع کنونی اروپاست.

ادامه در صفحه ۲

نشست خبری سخنگوی دولت در عسلویه

در شرایط فشار حداکثری، مذاکره معنا ندارد



بن‌توانیم با دنیا گفت‌وگو کنیم تا صلح برقرار شود استقبال می‌کنیم. سفر امیر فطر را هم به عنوان سفر امیر کشور همسایه که با ما مرز آبی دارد، مبارک می‌دانیم.

ناباید قانون را به یک فرد بکاهیم

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره بازگیری افراد در مشاغل حساس، گفت: دغدغه همه دلسوزان استفاده حداکثری از ظرفیت انسانی کشور است. نباید قانون را به یک فرد بکاهیم، فرزندان بسیاری از دانشجویان و دیپلمات‌های ایرانی در خارج از کشور به دنیا آمده‌اند که شامل تابعیت قهری می‌شوند. دولت تابع قانون است، در عین حال معتقدیم که این افراد ظرفیت مهمی برای کشور هستند.

پیش از این مازوت‌سازی انکار می‌شد، اما پز شکیمان صادقانه به مردم گفت

وی با تاکید بر گفت‌وگویی رو در روی دولت با مردم، این گفت‌وگوها را صادقانه و از اقدامات کم‌نظیر دولت توصیف کرد و گفت: پیش از این مازوت‌سازی انکار می‌شد، اما دکتر پزشکی صادقانه و در گفت‌وگو با مردم، رویکرد دولت، بر طبق اعلام وزیر نفت، ذخایر گازوئیل در ابتدای شهریور امسال، ۴۵ درصد کمتر از مدت مشابه سال گذشته بود. این در حالی است که تعداد انشعابات و مصرف صنایع افزایش یافته است و لذا نাত্রازی اجتناب‌ناپذیر است. رویکرد دولت، پیش‌نگر است، در عین حال که نسبت به موضوعات واکنش نیز نشان می‌دهد. مهاجرانی با اشاره به برنامه دولت برای جلوگیری از وقوع نাত্রازی در تابستان سال آینده، اظهار کرد: نাত্রازی سبب سادقت و اتفاقی یک‌شبه نیست، دولت تلاش می‌کند به خلق متنوع انرژی و توجه به انرژی‌های تجدیدپذیر توجه کند و از سوی دیگر واردات بنزین و گازوئیل نیز افزوده خواهد شد. همچنین توجه به سبد انرژی نیروگاه‌ها و کمک به مصرف بهینه باید در دستور کار قرار گیرد.

وی در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات رئیس‌جمهور در زمینه اعطای اختیارات بیشتر به استانداران و شبه‌های ایجاد شده پیرامون آن، اظهار کرد: قانون اساسی حدود وظایف و اختیارات استانداران را کاملاً مشخص کرده است و آنچه رئیس‌جمهور درباره آن صحبت کردند رهبر انقلاب نیز به آن اشاره کرده بودند، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تاکید کرده‌اند استانداران بالاترین مقام اجرایی استان هستند.

استانداران باید به اندازه بالاترین مقام اجرایی استان باشد

سخنگوی دولت افزود: سخنان رئیس‌جمهور درباره حدود و

صنعتی، علوم همگرا و هوش مصنوعی اقدامات خوبی انجام شده است، اما در حوزه‌هایی مثل عدالت اجتماعی همانطور که رهبر انقلاب نیز تاکید کردند، در وضعیت خوبی قرار نداریم.

تصمیمات ما بر مبنای منافع مشترک ایران و لبنان خواهد بود

مهاجرانی در پاسخ به پرسشی درباره روابط ایران و لبنان، گفت: این دو کشور دارای منافع مشترک و متقابل است و نمی‌پذیریم کشوری ثالث که دلش برای هیچکدام از این دولت‌ها نمی‌سوزد، برای ما تصمیم بگیرد. لذا تصمیمات ما بر مبنای منافع مشترک ایران و لبنان خواهد بود.

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره برنامه دولت جهت مقابله با تحریم‌ها، گفت: از زمانی که انتخابات آمریکا در جریان بود و گمانه‌زنی‌هایی از نتایج آن مطرح می‌شد، همه سناریوها در ایران طراحی شد؛ از فشار حداکثری تا چیزیها دیگر که در یک بازه با اصول سناریونویسی که هم در علم اقتصاد هم در علم سیاست‌گذاری است، از سوی افراد حرفه‌ای در سازمان برنامه بودجه و در سایر وزارتخانه‌ها، طراحی شد.

راهبردمان، توسعه دیپلماسی منطقه‌ای است

وی ادامه داد: لذا همه سناریوها از قبل روی میز بود، اما آنچه که الان امضا شد عملاً به نوعی فرمان فشار حداکثری است، هرچند اسم دیگری برایش گذاشته‌اند. ولی راهبردمان، توسعه دیپلماسی منطقه‌ای است؛ یعنی به‌شدت با همسایه‌ها و منطقه ارتباط خود و کارمان را زیاده‌تری می‌کنیم و از صنایع داخلی و دانش‌بنیان حمایت ویژه می‌کنیم.

مهاجرانی یادآور شد: ارتقای انضباط مالی یکی از موضوعاتی است که اغلب ما از آن شاک می‌هستیم و به همین دلیل انضباط مالی برای ما بسیار مهمی است. ارتقای شفافیت عملکردی و ارتقای بهروری نیز جزو موضوعاتی است که در دستور کار دولت است.

برای ایران همیشه باب مذاکره باز بوده است در شرایط فشار حداکثری، مذاکره معنا ندارد

مهاجرانی با تاکید بر اینکه برای ایران همیشه باب مذاکره باز بوده است، تصریح کرد: آن کسی که باب مذاکره را می‌بندد دیگری است؛ اوست که فشار حداکثری را بلاغ می‌کند نه ما؛ ما که مذاکره کردیم و همه دنیا هم دید که دیگری از میز مذاکره خارج شد. آنان بودند که به آن چیزی که خودشان امضا کرده بودند پایبند نبودند. طبیعتاً در شرایطی که فشار حداکثری را بلاغ می‌کنند مذاکره معنا ندارد، ولی ما اهل مذاکره هستیم و همیشه در این پهنه

همه دنیا می‌دانند ما اهل مذاکره هستیم و همیشه از اینکه